
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 495 - 06/05/2025

25TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 17/25 
– PROC. ADM. N.º 1.691/25. Objeto: Aquisição de 
um roteador para fibra óptica. Arrematante do 
Lote Único – Mell Budri Dias, no valor total de R$ 
332,00 (trezentos e trinta e dois reais). Adjudicado 
em 25/04/25. Homologado em 25/04/25. Just.: Art. 
75, inc., II Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 6 de 
maio de 2025.
LUIZ CARLOS SPINASSI
Coordenador do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 54/25 – PROC. ADM. N.º 3.244/25. Objeto: 
Contratação de serviços especializados para a 
realização de treinamentos e minicursos voltados à 
qualificação dos cooperados da coleta seletiva, bem 
como à capacitação da população e do comércio 
local sobre a correta segregação de resíduos e 
práticas sustentáveis no Município de São Vicente, 
visando a ampliação e adequação do Programa 
de Coleta Seletiva, conforme as necessidades e 
diretrizes estabelecidas no Termo de Referência 
anexo I do Edital. Recebimento das Propostas: até 
08h30min do dia 21/05/25. Abertura das Propostas 
e início da Sessão Pública: às 08h45min do dia 
21/05/25. Início da Etapa de Lances: a partir das 9 
horas do dia 21/05/25. Sites para acessar o Edital: 
https://www.saovicente.sp.gov.br/categoria/137 
e www.novobbmnet.com.br. Para solicitação de 
esclarecimentos e acesso à Sessão Pública: www.
novobbmnet.com.br. Informações: Telefone (13) 
3579-1402 com Lídia. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 6 de maio de 2025.
LUIZ CARLOS SPINASSI
Coordenador do Departamento de Compras e 
Licitações

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 04 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 04/21 
– PROCESSO ELETRÔNICO N.º 40.079/2024-28. 
Locatária: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Locador: Venturine S. M. Empreendimentos 
Imobiliários Ltda., neste ato representada pelo 
sócio Samir Jaoudat Fares. Objeto: Locação do 
imóvel localizado na Avenida Antônio Emmerich, 
n.º 509, Vila Melo, neste Município, destinado 
a instalação e funcionamento da UBS Central. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 03/05/25 a 
02/05/26. Valor do aluguel: R$ 28.000,00 (vinte e 

oito mil reais. Just.: art. 24, inc. da Lei Federal n.º 
8.666/93. São Vicente, 5 de maio de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 05 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 07/21 
– PROCESSO ELETRÔNICO N.º 37.081/2024-10. 
Locatária: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Locador: Sérgio Roberto de Carvalho Melo e Maria 
Ignez Pinho de Carvalho e Melo. Objeto: Locação 
do imóvel localizado na R. Freitas Guimarães, 340 - 
Boa Vista, neste Município, destinado a instalação 
e funcionamento do 39º Batalhão da Polícia Militar 
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 06/05/25 a 
05/05/26. Valor do aluguel: R$ R$ 24.884,05 (vinte 
e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e 
cinco centavos). Just.: art. 24, inc. da Lei Federal n.º 
8.666/93. São Vicente, 5 de maio de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 06 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
09/21 (PD 202055) – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º 108/21 – PROC. ADM N.º 7.413/21. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente – Contratada: 
Companhia de Processamento de Dados do Estado 
de São Paulo – PRODESP. Objeto: Prestação de 
Serviços de publicidade legal de todos os atos de 
interesse da contratante pelo sistema “on line”, 
nos respectivos cadernos do “Diário Oficial do 
Estado de São Paulo” – Motivo: Prorroga o prazo de 
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses de 
24/05/25 a 23/05/26. Valor: R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). Data da assinatura: 30/04/25. 
Just.: Art. 65, inc. I, da Lei Federal n.º 8.666/93. São 
Vicente, 5 de maio de 2025.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
31/25 - Edital N.º 31/25 - PROC. ADM. N.º 1.658/25. 
Objeto: Registro de Preços de medicamentos 
padronizados desertos, para atender toda a rede da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Recebimento das Propostas: Até as 9 horas 
do dia 20/05/25. Abertura das Propostas: Às 9h01min 
do dia 20/05/25. Início da Sessão de Disputa: Às 10 
horas do dia 20/05/25. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a disputa: www.novabbmnet.com.
br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 6 de maio de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

S
an

dr
a 

C
on

ti 
da

 C
os

ta
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
Z

V
6M

8-
S

C
4T

L-
8G

F
N

W
-2

3P
C

L


